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1. Podstawa opracowania 

- Umowa zawarta pomiędzy Inwestorem a Wykonawcą dokumentacji 

projektowej remontu obiektu mostowego 

- Mapa do celów projektowych 

- Uzgodnienia z Inwestorem  

- Opinia geologiczna wraz z dokumentacją badań podłoża gruntowego 

- Obowiązkowe normy i przepisy: 

a) Rozporządzenie MTiGM w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 

odpowiadać drogowe obiekty inżynierskie i ich usytuowanie – Dz. U. 

Nr 63/99 poz. 735; 

b) Ustawa „Prawo budowlane” z dnia 7 lipca 1994 r. z późniejszymi zmianami 

c) PN – 91/S-10042 „Obiekty mostowe. Konstrukcje betonowe, żelbetowe 

i sprężone. Projektowanie” 

d) PN-83/B-02482 Fundmenty budowlane. Nośność pali i fundamentów 

palowych  

e) PN 85/S – 10030 „Obiekty mostowe. Obciążenia” 

- Literatura techniczna 

- Oprogramowanie komputerowe 

2. Przedmiot i cel opracowania 

Celem opracowania jest wykonanie dokumentacji projektowej niezbędnej  

do wykonania robót remontowych istniejącego obiektu mostowego. Inwestycja 

położona jest w województwie podkarpackim na terenie powiatu sanockiego,  

w obrębie gminy Zarszyn w miejscowości Długie.   

Przedmiotem inwestycji jest remont mostu drogowego wraz z umocnieniem 

brzegów rzeki Pielnica w miejscowości Długie w ciągu ul. Kościelnej ( droga gminna 

nr 117620R). 

Niniejsze opracowanie jest dokumentacją uproszczoną niespełniającą 

wymogów projektu budowlanego w myśl przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 

prawo budowlane (Dz.U. 2019 poz. 1186). 
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3. Opis stanu istniej ącego  

3.1 Stan istniej ący  

Przedmiotowy most zlokalizowany jest nad rzeką Pielnica w województwie 

podkarpackim na terenie powiatu sanockiego, w obrębie gminy Zarszyn  

w miejscowości Długie. 

Schematem konstrukcji mostu jest jednoprzęsłowy swobodnie podparty układ 

belkowy złożony ze stalowych walcowanych dwuteowych dźwigarów. Rozpiętość 

teoretyczna przęsła wynosi 13,50m. Konstrukcja nośna przęsła obiektu mostowego 

składa się z czterech walcowanych dwuteowych stalowych dźwigarów o wysokości 

550mm połączonych czterema poprzecznicami w stalowy ruszt. Poprzecznice 

łączące skrajne dźwigary to stalowe walcowane dwuteowniki o wysokości 300mm. 

Poprzecznice łączące dwa środkowe dźwigary w stalowy ruszt stanowią dwuteowniki 

walcowane o wysokości 200mm. Konstrukcja przęsła oparta jest na bezpośrednio na 

dwóch przyczółkach.  

Na stalowej konstrukcji nośnej wykonany jest drewniany pomost tj. nawierzchnia 

jezdni, dolny podkład, balustrady. Dojazdy do obiektu posiadają nawierzchnię 

bitumiczną.    

Długość całkowita obiektu wynosi 14,80m natomiast szerokość całkowita 

6,00m. 

Rzeka Pielnica w obrębie przedmiotowego mostu posiada umocnienia skarp  

z koszy siatkowo – kamiennych, materacy kamiennych oraz narzutów kamiennych. 

3.1.1. Dźwigary główne 

Ustrój nośny mostu wykonano z belek stalowych walcowanych, dwuteowych 

NP550. Pod względem statycznym dźwigary główne są belkami swobodnie 

podpartymi na łożyskach z płyt stalowych, montowanych do betonowej ławy 

podłożyskowej przyczółków. W przekroju poprzecznym przyjęto 4szt belek stalowych 

w rozstawie co 1,05m stężonych poprzecznicami stalowymi wykonanymi  

z dwuteowników walcowanych h=200 oraz h=300mm.  
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3.1.2. Pomost drewniany i nawierzchnia  

Pomost mostu jest typowy, wykonany z elementów drewnianych. Zastosowano 

tu poprzecznice drewniane z krawędziaków o wymiarach 25x25cm. Poprzecznice 

ułożone w rozstawie średnio co 90cm. Na poprzecznicach ułożono drewniany pokład 

podwójny. Warstwę dolną wykonano z bali gr. ok. 10cm na, których ułożono warstwę 

górną z desek gr. 5,5cm. Na obiekcie wyodrębniono opaski o szerokości 2 x 0,45m 

wyniesione ponad nawierzchnię jezdni mostu. Opaski mają nawierzchnię z desek  

gr. 6cm układanych i mocowanych do drewnianych beleczek poprzecznych 

układanych w rozstawie co ok. 1, 20m. Balustrady mostu są typowe, drewniane  

w rozstawie słupków co ok. 2,50m, mocowane do poprzecznic drewnianych. Słupki  

i pochwyty balustrad wykonano z krawędziaków 140mm x 140mm a przeciągi  

z desek 50 x 100mm. Obecnie z użytkowania wyłączony jest jeden pas ruchu na 

obiekcie.    

3.1.3. Podpory mostu:  

Przyczółki mostu wykonano, jako pełnościenne betonowe. Przyczółki posiadają 

skrzydełka usytuowane prostopadle do osi mostu za pomocą, których utrzymywany 

jest nasyp drogowy. Beton podpór wykazuje duża korozję biologiczną, osady, 

wykwity pokrywają znaczną cześć podpór. Dodatkowo występują lokalne ubytki  

w betonie.  

3.2 Koryto rzeki: 

Rzeka Pielnica stanowiąca przeszkodę dla remontowanego obiektu w rejonie 

mostu ma prostoliniowy przebieg przechodzący od strony dolnej wody w łuk poziomy. 

Koryto rzeki jest wyraźnie wykształcone, skarpy umocnione koszami siatkowo  

– kamiennymi, materacami kamiennymi oraz narzutem kamiennym.  

3.3 Uzbrojenie terenu: 

W obrębie przedmiotowego obiektu nie znajdują się sieci uzbrojenia terenu, 

które wymagałyby zabezpieczenia w trakcie prowadzonych robót. 

3.4 Dojazdy: 

Na dojazdach do mostu występuje nawierzchnia bitumiczna. Stan dojazdów 

dobry – jedynie na styku jezdni z obiektem występują spękania oraz niewielkie ubytki. 
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4. Dokumentacja fotograficzna  

 

Fot.1 Widok mostu od strony ul Południowej 

 

Fot.2 Widok mostu od strony DK28 
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Fot.3 Widok mostu od strony dolnej wody 

 

 

Fot.4 Widok mostu od strony górnej wody  
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5. Dane geotechniczne 

Dla przedmiotowego obiektu wykonano badania podłoża. Dokumentacja 

geotechniczna stanowi oddzielne opracowanie, w związku z tym przedstawiono tylko 

wydzielenia warstw podłoża oraz najważniejsze wnioski:  

Warstwa nasypu budowlanego  - Kruszywo łamane + otoczaki + glina + piasek 
średni o barwie szaro-brązowej w stanie półzwartym – grunty nośne. Miąższość 
nasypów wynosi 1,0 – 2,0m. 

Warstwa I.  Glina piaszczysta o barwie brązowo-szarej w stanie półzwartym – grunty 
nośne. Stopień plastyczności IL ~ 0,00 

Warstwa II.  Glina zwięzła o barwie brązowo-szarej w stanie twardoplastycznym  
– grunty nośne. Stopień plastyczności IL ~ 0,20 

Warstwa III.  Glina piaszczysta oraz glina piaszczysta z domieszką otoczaków  
o barwie brązowo-szarej w stanie plastycznym – grunty o obniżonej nośności. 
Stopień plastyczności IL ~ 0,30 

Warstwa IV.  Żwir o barwie szarej w stanie średnio zagęszczonym – grunty nośne. 
Stopień zagęszczenia ID ~ 0,60 

Warstwa V.  Zwietrzelina piaskowca (litologicznie piasek pylasty) przewarstwiona 
zwietrzeliną gliniastą łupka o barwie szarej w stanie średnio zagęszczonym – grunty 
nośne. Stopień zagęszczenia ID ~ 0,60 

Warstwa VI.  Zwietrzelina piaskowca (litologicznie piasek pylasty) przewarstwiona 
zwietrzeliną gliniastą łupka o barwie szarej w stanie zagęszczonym – grunty nośne 
Stopień zagęszczenia ID ~ 0,80 

Warstwa VII.  Skała miękka (piaskowiec) przewarstwiona skałą miękką (łupek)  
o barwie szarej – utwory nośne. 
 
Wnioski:  
 

• Podłoże gruntowe rozpoznano w dwóch punktach badawczych do głębokości 
5,5 –6,0 m p.p.t., o łącznym metrażu 11,5 mb. 

• W obrębie analizowanego obszaru badań do głębokości rozpoznania podłoże 
gruntowe budują czwartorzędowe osady akumulacji rzecznej oraz utwory 
neogeńskie. Osady czwartorzędowe są wykształcone w postaci glin 
piaszczystych, żwirów, glin zwięzłych oraz glin piaszczystych z domieszką 
otoczaków. Utwory neogeńskie litologicznie odpowiadają zwietrzelinie 
piaskowca (piasek pylasty) przewarstwionej zwietrzeliną gliniastą łupka  
oraz skale miękkiej (piaskowiec przewarstwiony łupkiem). 
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• Nasyp budowlany, który rozpoznano w obrębie obu otworów badawczych 
zbudowany jest z kruszywa łamanego, otoczaków, gliny i piasku średniego 
 i ma miąższość 1,0 – 2,0 m. 

• Nie stwierdzono niekorzystnych zjawisk i procesów destabilizujących podłoże 
gruntowe. Obszar objęty badaniami znajduje się poza terem zaliczanym  
do „obszarów zagrożonych podtopieniami” (geoportal e-PSH). 

• Na podstawie danych z wykonanych badań geotechnicznych warunki 
gruntowo-wodne dla projektowanej inwestycji kwalifikuje się jako proste. 

• Podczas prowadzenia prac terenowych, do głębokości rozpoznania 
stwierdzono obecność jednego czwartorzędowego poziomu wodonośnego  
w osadach niespoistych oraz sączenia wód gruntowych w osadach spoistych. 
Zaznacza się, że w okresach długotrwałych opadów, roztopów lub w okresach 
suchych zwierciadło poziomu wodonośnego oraz poziom sączeń będą ulegać 
wahaniom rzędu ± 1,0 m. Stwierdzony podczas wierceń stan wód należy 
uznać jako średni. 

• Prace budowlane należy prowadzić przy możliwie bezopadowej pogodzie,  
a wykopy zabezpieczyć przed zawilgoceniem i zalaniem. W przypadku zalania 
wykopu przed przystąpieniem do prac budowlanych wykop należy odwodnić. 

6. Stan projektowany  

6.1 Opis ogólny inwestycji  

 Projekt przewiduje wykonanie remontu mostu jednoprzęsłowego o konstrukcji 

belkowej swobodnie podpartej wraz z dojazdami oraz remontem umocnień skarp 

rzeki Pielnica. Drewniany pomost zostanie wymieniony na płytę betonową która 

opierać się będzie na ruszcie stalowym. Wszystkie stalowe elementy konstrukcji 

zostaną zabezpieczone antykorozyjnie.  

 W związku z wykonaniem nowych, podpór – stare przyczółki zostaną 

rozebrane w taki sposób aby możliwe było bezpieczne prowadzenie robót. Dolna 

część przyczółków pozostanie jako umocnienie nasypu drogowego.  

 Wykonanie remontu obiektu nie spowoduje żadnych istotnych zmian  

w zagospodarowaniu terenu. Nie nastąpi tu jakiekolwiek pogorszenie stanu 

środowiska, w tym stanu wód powierzchniowych i podziemnych. Natomiast  

po wykonaniu remontu obiektu wraz z umocnieniem koryta rzeki nastąpi znacząca 

poprawa w bezpieczeństwie ruchu publicznego.  
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Podstawowe parametry techniczne projektowanej inwes tycji:  

 
� Szerokość użytkowa:    5,00m 
� Szerokość całkowita pomostu: 6,00m 
� Rozpiętość teoretyczna:   13,90m 
� Długość całkowita:    14,80m 
� Kąt skrzyżowania z przeszkodą: 880 
� Nośność remontowanego mostu: klasa obciążenia „C” 
 

6.2 Szczegółowe rozwi ązania techniczne.  

6.2.1 Fundament i podpory 

Konstrukcja nośna przęsła jest oparta na nowych przyczółkach żelbetowych. 

Pełnościennych. Posadowienie obiektu wykonano za pomocą pali wierconych fi600 

w rozstawie osiowym co 1,25m zakończonych oczepem żelbetowym. .  

 Na przyczółku usytuowano łożyska dla dźwigarów w postaci szyn S-49. 

Sposób montażu oraz rozmieszczenie szyn przedstawiono w części rysunkowej.  

Do podtrzymania nasypu drogowego przy przyczółkach zostały zastosowane 

kosze siatkowo-kamienne.  

6.2.2 Ruszt stalowy: 

  Ustrój nośny mostu wykonano z belek stalowych walcowanych o wysokości 

550mm. Pod względem statycznym dźwigary główne są belkami swobodnie 

podpartymi na łożysku z szyn S49. Konstrukcja nośna składa się z 5 dźwigarów 

głównych w rozstawie 125cm oraz 5 poprzecznic w rozstawie, co 337 cm. 

Poprzecznice stanowią belki stalowe HEB300.  

 Zabezpieczenie  antykorozyjne elementów  konstrukcji  stalowej  należy  

wykonać przy  użyciu  zestawu  farb    posiadających  aprobatę  IBDiM. Zestaw  

winien  zawierać  warstwy  podkładowe  i  nawierzchniowe. Przed  wykonaniem  

powłok  malarskich  dźwigary  należy  oczyścić  przez  piaskowanie do stopnia  

czystości  Sa 2.5   (I stopień  czystości). Dopuszcza się inną technologię 

zabezpieczenia antykorozyjnego, pod warunkiem posiadania przez dany zestaw 

malarski aprobaty IBDiM. 
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6.2.3 Pomost i nawierzchnia: 

Dokumentacja remontu zakłada wykonanie pomostu w postaci płyty betonowej 

gr. 18-21cm zespolonej ze stalową konstrukcją nośną. Płytę pomostu 

zaprojektowano z betonu C30/37 zazbrojonego prętami ze stali klasy A-IIIN gatunku 

BSt500S. Dopuszcza się stosowanie do zbrojenia konstrukcji również innych stali  

o podobnym składzie i parametrach takich samych lub wyższych od stali BSt500S. 

Nawierzchnię jezdni na obiekcie stanowią dwie warstwy betonu asfaltowego. 

Na pomoście wyodrębniono opaskę bezpieczeństwa do której zostały 

zamocowane balustrady, deski gzymsowe o wymiarach 100x50x4 oraz krawężnik 

kamienny 20x20x100. Opaskę bezpieczeństwa należy wykonać z betonu C30/37 

oraz zabezpieczyć żywicą epoksydową gr 6mm. 

6.2.3.1 Odwodnienie mostu 

Odwodnienie obiektu stanowią wpusty oraz sączki mostowe. Szczegółowe 

rozwiązanie sposobu odwodnienia zostało przedstawione w części rysunkowej.  

6.2.3.2 Balustrada 

Na obiekcie zaprojektowano stalowe balustrady szczeblinkowe o rozstawie 

słupków 1,00m. Pochwyt i słupki wykonane z blachy 80x12mm natomiast 

szczeblinki i przeciąg dolny z blachy 60x10mm. Całość należy zabezpieczyć 

antykorozyjnie poprzez wykonanie powłok malarskich Kolorystykę balustrad należy 

skonsultować z Inwestorem.   

6.2.4 Zasypki  

Do wykonania zasypki mostu należy użyć gruntu piaszczystego o wskaźniku 

różnoziarnistości U większym bądź równym 5. Zasypkę należy wykonywać 

warstwami o grubości dopasowanej do możliwości sprzętu zagęszczającego. 

Wskazane jest wykonanie warstw o grubości nie większej niż 30cm. Wskaźnik 

zagęszczenia Is powinien wynosić nie mniej niż 1.0 wg normalnej próby Proctora. 

Poziom zasypek pokazano w części rysunkowej.  
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6.2.5 Dojazdy do mostu: 

Dojazdy do mostu zostaną obustronnie wyremontowane na odcinkach 

dowiązania. Nawierzchnia na dojazdach zostanie wykonana wg poniższego 

przekroju konstrukcyjnego:  

Jezdnia 

Warstwa ścieralna – AC 11 S gr. 4 cm (standard KR3) 

1. Skropienie warstwy wiążącej emulsją  

2. Warstwa wiążąca – AC 16 W gr. 5 cm (standard KR3) 

3. Skropienie warstwy wyrównawczej emulsją 

4. Podbudowa zasadnicza z kruszywa łamanego stab. mech. 0/31,5 gr. 20 cm 

5. Podbudowa pomocnicza z kruszywa łamanego stab. mech. 0/63 gr. 20 cm 

Łączna grubość projektowanej konstrukcji wynosi 49 cm. 

Pobocza 

1. Pobocze z kruszywa łamanego stab. mech. 0/31,5 gr. 10 cm 
Łączna grubość projektowanej konstrukcji wynosi 10 cm.  

6.2.6 Remont umocnie ń skarp koryta rzeki: 

Zgodnie z warunkami Administratora rzeki istniejące umocnienia w postaci 

koszy siatkowo – kamiennych, materacy kamiennych oraz narzutu kamiennego 

zostaną wyremontowane na długościach po 10 m powyżej i poniżej mostu. 

6.3 Warunki prowadzenia robót 

 Odpady pochodzące z rozbiórek zostaną usunięte z placu budowy oraz  

poddane recyklingowi. Biorąc pod uwagę fakt, że będą przestrzegane przepisy 

dotyczące gospodarki odpadami zarówno podczas realizacji przedsięwzięcia jak  

i w trakcie późniejszej eksploatacji można stwierdzić, że planowana inwestycja nie 

będzie stanowić zagrożenia dla otaczającego środowiska i zdrowia ludzi. Przy 

prowadzeniu robót nie należy dopuszczać do powstania szkód w przyległych 

obiektach. Należy unikać przerw w prowadzeniu robót.  
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6.4 Wymagania materiałowe 

 Wykonawca będzie stosował tylko takie materiały, które spełniają wymagania 

Ustawy Prawo Budowlane, są zgodne z polskimi normami przenoszącymi 

europejskie normy zharmonizowane oraz posiadają wymagane przepisami atesty 

i certyfikaty.  

6.5 Organizacja ruchu na czas robót  

 Przewiduje się, że planowane prace będą prowadzone przy stałym zamknięciu 

ruchu na moście. 

Wykonawca zobowiązany jest przed przystąpieniem do robót opracować  

i uzyskać zatwierdzenie przez zarządzającego ruchem projektu organizacji ruch  

na czas prowadzenia robót. 

7. Podstawowe informacje o przebiegu prac  

� Prace przygotowawcze – organizacja placu budowy i oznakowanie dogi  

� Wytyczenie w terenie obiektu  

� Rozbiórka elementów mostu 

� Wykonanie robót ziemnych 

�  Wykonanie posadowienia obiektu 

� Montaż zbrojenia, deskowanie oraz zabetonowanie oczepu pali 

� Montaż zbrojenia i deskowania podpór  

� Zabetonowanie przyczółków  

� Pielęgnacja betonu, demontaż deskowań  

� Izolacja podziemnej części podpór  

� Wykonanie elementów stalowej konstrukcji nośnej wraz z wykonaniem powłok 

zabezpieczenia antykorozyjnego; 

� Montaż konstrukcji stalowej ustroju nośnego  

� Deskowanie zbrojenie betonowanie płyty pomostu 

� Wykonanie izolacji płyty pomostu 

� Betonowanie kap wraz z montażem elementów wyposażenia mostu 

� Wykonanie umocnień skarp i dna rzeki 

� Wykonanie dojazdów do mostu  

� Uporządkowanie terenu budowy  



13 
 

8. Uwagi ko ńcowe 

1. Opis techniczny stanowi jeden z elementów dokumentacji remontu.  

Przy realizacji zadania należy zastosować odpowiednie, sprawdzone technologie  

i wykonać remont mostu zgodnie z STWiORB, częścią rysunkową  

oraz przedmiarem robót, które stanowią jednolitą, zintegrowaną całość 

dokumentacji. 

2. Ewentualne niepewności lub wystąpienie rozbieżności nie może być dowolnie 

interpretowane, lecz konieczne, a wręcz kluczowe jest uzyskanie stanowiska 

Projektanta.  

3. Kolorystykę obiektu uzgadnia się z Inwestorem i Inspektorem nadzoru 

4. W trakcie robót stosować odnośne przepisy BHP, ochrony środowiska i prawa 

Własności. 

5. Przed rozpoczęciem robót winny być uregulowane wszystkie sprawy dotyczące 

własności terenu. 

6. Remont skarp koryta rzeki należy prowadzić pod nadzorem Administratora 

rzeki. 

 
 
 
 Opracował: 
 



II. Część rysunkowa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SPIS RYSUNKÓW 

1. Orientacja  

2. Plan sytuacyjny 

3. Rysunek ogólny mostu 

4. Geometria i tyczenie podpór 

5. Zbrojenie pala 

6. Zbrojenie przyczółka 

7. Stalowy ustrój nośny 

8. Geometria płyty pomostu 

9. Zbrojenie płyty pomostu 

10. Balustrada 





Temat:

Lokalizacja:

UWAGA! Wszystkie wymiary należy sprawdzić na budowie!

Data:1:500Skala rysunku:

Plan sytuacyjnyNazwa rys.:

Inwestor:

2Nr rys.:Listopad 2019

Opracował:
mgr inż. Marcin Buczek PDK/0123/OWOM/12 Mostowa

Obiekt:

Uproszczona Dokumentcja Techniczna
Faza projektu:

Nr uprawnień: Podpis:Specjalność:

Opracował:
mgr inż. Łukasz Wyżykowski MAP/0275/PWOD/11 Drogowa

Dz. ew. nr 983, 1254/11, 1254/13, 1255, 1243 obręb 0002 Długie, jedn. ew. Zarszyn

Gmina Zarszyn, ul. Bieszczadzka 74, 38-530 Zarszyn

Most

Remont mostu na rzece Pielnica w miejscowości Długie
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Południowa

Temat:

Lokalizacja:

UWAGA! Wszystkie wymiary należy sprawdzić na budowie!

Data:1:100Skala rysunku:

Rysunek ogólny mostuNazwa rys.:

Inwestor:

3Nr rys.:Listopad 2019

Opracował:
mgr inż. Marcin Buczek PDK/0123/OWOM/12 Mostowa

Obiekt:

Uproszczona Dokumentcja Techniczna
Faza projektu:

Nr uprawnień: Podpis:Specjalność:

Opracował:
mgr inż. Łukasz Wyżykowski MAP/0275/PWOD/11 Drogowa

Dz. ew. nr 983, 1254/11, 1254/13, 1255, 1243 obręb 0002 Długie, jedn. ew. Zarszyn

Gmina Zarszyn, ul. Bieszczadzka 74, 38-530 Zarszyn

Most

Remont mostu na rzece Pielnica w miejscowości Długie



Temat:

Lokalizacja:

Data:1:50Skala rysunku:

Geometria i tyczenie podpórNazwa rys.:

Inwestor:

4
Nr rys.:

Listopad 2019

Opracował:
mgr inż. Marcin Buczek PDK/0123/OWOM/12 Mostowa

Obiekt:

Uproszczona Dokumentcja Techniczna
Faza projektu:

Nr uprawnień: Podpis:Specjalność:

Opracował:
mgr inż. Łukasz Wyżykowski MAP/0275/PWOD/11 Drogowa

Dz. ew. nr 983, 1254/11, 1254/13, 1255, 1243 obręb 0002 Długie, jedn. ew. Zarszyn

Gmina Zarszyn, ul. Bieszczadzka 74, 38-530 Zarszyn

Most

Remont mostu na rzece Pielnica w miejscowości Długie
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Zbrojenie palaNazwa rys.:
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5Nr rys.:Listopad 2019

Opracował:
mgr inż. Marcin Buczek PDK/0123/OWOM/12 Mostowa

Obiekt:

Uproszczona Dokumentcja Techniczna
Faza projektu:

Nr uprawnień: Podpis:Specjalność:

Opracował:
mgr inż. Łukasz Wyżykowski MAP/0275/PWOD/11 Drogowa

Dz. ew. nr 983, 1254/11, 1254/13, 1255, 1243 obręb 0002 Długie, jedn. ew. Zarszyn

Gmina Zarszyn, ul. Bieszczadzka 74, 38-530 Zarszyn
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Remont mostu na rzece Pielnica w miejscowości Długie





Temat:
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Data:1:20Skala rysunku:

Stalowy ustrój nośnyNazwa rys.:

Inwestor:

7
Nr rys.:

Listopad 2019

Opracował:
mgr inż. Marcin Buczek PDK/0123/OWOM/12 Mostowa

Obiekt:

Uproszczona Dokumentcja TechnicznaFaza projektu:

Nr uprawnień: Podpis:Specjalność:

Opracował:
mgr inż. Łukasz Wyżykowski MAP/0275/PWOD/11 Drogowa

Dz. ew. nr 983, 1254/11, 1254/13, 1255, 1243 obręb 0002 Długie, jedn. ew. Zarszyn

Gmina Zarszyn, ul. Bieszczadzka 74, 38-530 Zarszyn

Most

Remont mostu na rzece Pielnica w miejscowości Długie
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UWAGA! Wszystkie wymiary należy sprawdzić na budowie!

Data:1:50Skala rysunku:

Geometria płyty pomostuNazwa rys.:

Inwestor:

8
Nr rys.:

Listopad 2019

Opracował:
mgr inż. Marcin Buczek PDK/0123/OWOM/12 Mostowa

Obiekt:

Uproszczona Dokumentcja Techniczna
Faza projektu:

Nr uprawnień: Podpis:Specjalność:

Opracował:
mgr inż. Łukasz Wyżykowski MAP/0275/PWOD/11 Drogowa

Dz. ew. nr 983, 1254/11, 1254/13, 1255, 1243 obręb 0002 Długie, jedn. ew. Zarszyn

Gmina Zarszyn, ul. Bieszczadzka 74, 38-530 Zarszyn

Most

Remont mostu na rzece Pielnica w miejscowości Długie



Temat:

Lokalizacja:

UWAGA! Wszystkie wymiary należy sprawdzić na budowie!

Data:1:20Skala rysunku:

Zbrojenie płyty pomostuNazwa rys.:

Inwestor:

9Nr rys.:Listopad 2019

Opracował:
mgr inż. Marcin Buczek PDK/0123/OWOM/12 Mostowa

Obiekt:

Uproszczona Dokumentcja Techniczna
Faza projektu:

Nr uprawnień: Podpis:Specjalność:

Opracował:
mgr inż. Łukasz Wyżykowski MAP/0275/PWOD/11 Drogowa

Dz. ew. nr 983, 1254/11, 1254/13, 1255, 1243 obręb 0002 Długie, jedn. ew. Zarszyn

Gmina Zarszyn, ul. Bieszczadzka 74, 38-530 Zarszyn

Most

Remont mostu na rzece Pielnica w miejscowości Długie



ZESTAWIENIE STALI DLA JEDNEJ BALUSTRADY

A

A

B

B

ZESTAWIENIE MATERIAŁÓW DLA 2 BALUSTRAD
STAL BALUSTRADA St3SY G=695,00 kg x 2 = 1390,0 kg

ZABEZP. ANTYKOR. BALUSTRADY  A=22,7 x 2 = 45,40 m2
STAL MARKI St3SY G=77,0 kg

MARKA KOTWIĄCA SŁUPKI BALUSTRADY
Schemat rozmieszczenia kotew balustrady 

Temat:

Lokalizacja:

UWAGA! Wszystkie wymiary należy sprawdzić na budowie!

Data:1:10Skala rysunku:

BalustradaNazwa rys.:

Inwestor:

10
Nr rys.:

Listopad 2019

Opracował:
mgr inż. Marcin Buczek PDK/0123/OWOM/12 Mostowa

Obiekt:

Uproszczona Dokumentcja Techniczna
Faza projektu:

Nr uprawnień: Podpis:Specjalność:

Opracował:
mgr inż. Łukasz Wyżykowski MAP/0275/PWOD/11 Drogowa

Dz. ew. nr 983, 1254/11, 1254/13, 1255, 1243 obręb 0002 Długie, jedn. ew. Zarszyn

Gmina Zarszyn, ul. Bieszczadzka 74, 38-530 Zarszyn

Most

Remont mostu na rzece Pielnica w miejscowości Długie
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1.  

 

W czerwcu 2019 

- wodnych dla potrzeb projektowanego remontu mostu na 

rzece Pielnica gie. Opracowane i 

h, polskich norm 

i dokumentacyjnej dostarczonej 

Inwestorem jest Gmina Zarszyn, ul. Bieszczadzka 74, 38-530 Zarszyn. 

 

2. ZAKRES WYKONANYCH PRAC 

 

 badawczych y 

ustalone  

W ramach prac terenowych wykonano rozpoznanie w  punktach 

5,5  6,0 m p.p.t.,  m, 

L = 2 m oraz = 50 mm i = 40 mm 1,5 . Otwory y 

   

makroskopowych Po w obserwacji, otwory 

badawcze zlikwidowano urobkiem, z 

 

i doprowadzono do stanu pierwotnego. 

Badania przeprowadzono zgodnie  

opowa (wszystkie 

 

  

 

 

  morfologia i hydrografia 

 

ugie, gminie Zarszyn
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Bukowskie (513.69 jest 

jest Zachodnie. 

Analizow jest w zlewni rzeki Pielnica  

.  

 

 

3.2 Zarys budowy geologicznej 

 

-

-neogen. Osady 

-facjalnych,  

akumulacji rzecznej. 

 

4. WARUNKI HYDROGEOLOGICZNE NA BADANYM TERENIE 

 

na terenie Doliny rzek  

(nr 432

w Polsce,  

obe nego w osadach niespoistych oraz 

przedstawiono w tabeli nr 1. 

Tabela 1.  Warunki hydrogeologiczne  

Lp. Numer 

otworu 

badawczego 

Litologia  

[m p.p.t.] 

Poziom 

nawiercony 

[m p.p.t.] 

Poziom 

ustabilizowany 

[m p.p.t.] 

1 1 Gz 3,3 

[290,6] 

- 3,0 

[290,9] 

2 2 Gp+KO 3,0 

[290,6] 

- 3,0 

[290,6] 



 

5 

 

3 2  - 3,6 

[290,0] 

3,0 

[290,6] 

 

5. WYNIKI ROZPOZNANIA ORAZ CHARAKTERYSTYKA 

 

 

osady akumulacji rzecznej oraz utwory . Osady 

glin piaszczystych, , oraz 

glin piaszczystych 

zwietrzelinie piaskowca (piasek pylasty) przewarstwionej  

skale mi askowiec przewarstwiony . w miejscu 

wykonania obu nowi warstwa nasypu budowlanego zbudowanego 

z kru redniego. 

Wyniki rozpoznania geotechnicznego w formie kart otwor  badawczych 

przedstawia   i 4.1 i 4.2. 

 

 PN-02/B-04452, PN-81/B-03020, PN-86/B-02480,  

PN-88/B-04481. 

S

 

Bezpo rednio pod nasypu budowlanego 

 W po trzy warstwy geotechniczne. 

 

Warstwa nasypu budowlanego nBi. Kruszyw otoczaki + glina + piasek 

redni o barwie szaro- w stanie wartym  grunty e. 

charakterystyczne param I  

L
(n) ~ 0,00    

(n) ~ 2,15 g/cm3
   

u
(n) ~ 30,0 kPa 
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u
(n) ~ 18,0 o 

o
(n) ~ 33 800 kPa  

o
(n) ~ 48 400 kPa 

 

Warstwa I. Glina piaszczysta -szarej w stanie wartym  grunty 

 geotechnicznych warstwy I 

 

L
(n) ~ 0,00   symbol konsolidacji C 

(n) ~ 2,20 g/cm3
   

u
(n) ~ 30,0 kPa 

u
(n) ~ 18,0 o 

o
(n) ~ 33 800 kPa  

o
(n) ~ 48 400 kPa 

 

Warstwa II. Glina zw  -szarej w stanie twardoplastycznym  

grunty . 

 

L
(n) ~ 0,20   symbol konsolidacji C  

(n) ~ 2,10 g/cm3
   

u
(n) ~ 17,0 kPa 

u
(n) ~ 14,8 o 

o
(n) ~ 20 600 kPa  

o
(n) ~ 29 400 kPa 

 

Warstwa III. Glina piaszczysta oraz glina piaszczysta z w o barwie 

-szarej w stanie plastycznym  grunty  . ci 

geotechnicznych warstwy II  

L
(n) ~ 0,30   symbol konsolidacji C 

(n) ~ 2,10 g/cm3
   

u
(n) ~ 13,3 kPa 

u
(n) ~ 13,2 o 

o
(n) ~ 16 500 kPa  

o
(n) ~ 23 600 kPa 
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Warstwa IV. o barwie szarej w  

otechnicznych warstwy IV 

 

 ID
(n) ~ 0,60     

(n) ~ 2,05 g/cm3  

u
(n) ~ 0,0 kPa 

u
(n) ~ 39,2 o 

o
(n) ~ 156 200 kPa  

o
(n) ~ 173 800 kPa 

 

Warstwa V. Zwietrzelina piaskowca (litologicznie piasek pylasty) przewarstwiona 

o barwie szarej w  

 

 

 ID
(n) ~ 0,60     

(n) ~ 1,70 g/cm3  

u
(n) ~ 0,0 kPa 

u
(n) ~ 33,6 o 

o
(n) ~ 94 600 kPa  

o
(n) ~ 112 300 kPa 

 

Warstwa VI. Zwietrzelina piaskowca (litologicznie piasek pylasty) przewarstwiona 

o barwie szarej w stanie  

I 

 

 ID
(n) ~ 0,80     

(n) ~ 1,80 g/cm3  

u
(n) ~ 0,0 kPa 

u
(n) ~ 34,9 o 

o
(n) ~ 129 200 kPa  

o
(n) ~ 154 300 kPa 
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Warstwa VII. (piaskowiec) przewarstwiona ek) 

o barwie szarej  Szacunkowe parametry warstwy VII na podstawie 

 literatury  

 Rc  MPa 

o
(n) > 100 000 kPa 

 

 m

od  

 

6. WNIOSKI I PODSUMOWANIE 

 

1. - 

wodnych dla potrzeb projektowanego remontu mostu na rzece Pielnica gie. 

ze . 

 

2.  

na badanym terenie, 

posadowienia inwestycji. 

 

3  punktach badawczych 5,5  

6,0 m p.p.t., o 11,5 mb. 

 

4. 

osady akumulacji rzecznej oraz utwory . Osady 

glin piaszczystych, , oraz 

glin piaszczystych 

zwietrzelinie piaskowca (piasek pylasty) przewarstwionej  

skale mi askowiec przewarstwiony . 

 

5. Nasyp rozpoznano w badawczych zbudowany jest 

z kru redniego i  1,0  2,0 m. 
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osadach niespoistych 

gruntowych w osadach spoistych. 

  

 

 tabeli nr 1. 

 

7

hz=1,2 m. 

 

8. 

poza terem 

geoportal e-PSH). 

 

9

 

 

10

do remontu oraz w fazie 

t

 

 

11. -wodne dla 

projektowanej inwestycji  proste. 

 

12. nistra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej 

z 

gruntowo  wodne du na u II 

kategorii geotechnicznej. W trakcie remontu
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Tabela 2. Charakterystyczne parametry geotechniczne

N
u

m
er

 w
ar

st
y

 

g
eo

te
ch

n
ic

zn
ej

S
ta

rt
y

g
ra

fi
a

S
y
m

b
o

l 
k

o
n

so
li

d
ac

ji
 

w
g

 P
N

-8
1

/B
-0

3
0

2
0

ID
(n

)

IL
(n

)

[g
/c

m
3
]

p
ie

rt
o

tn
eg

o
 E

o
(n

)[
k

P
a]

M
o

(n
)[

k
P

a]

nB

n
as

y
p

- - 0,00 mw 2,15 30,0 18,0 33 800 48 400

I C - 0,00 mw 2,20 30,0 18,0 33 800 48 400

II C - 0,20 mw 2,10 17,0 14,8 20 600 29 400

III C - 0,30 w 2,10 13,3 13,2 16 500 23 600

III C - 0,30 w 2,10 13,3 13,2 16 500 23 600

IV - 0,60 - nw 2,05 0,0 39,2 156 200 173 800

V - 0,60 - mw 1,70 0,0 33,6 94 600 112 300

VI - 0,80 - mw 1,80 0,0 34,9 129 200 154 300

IV > 100 000

KW(p)//KWg

Gz

Gp (glina piaszczysta)

Gp (glina piaszczysta)

Gp

KW(p)//KWg

n
eo

g
en



Mapa topograficzna



Wycinek Mapy Geologicznej Polski - 



Mapa dokumentacyjna
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1.  

 

W czerwcu 2019 

- wodnych dla potrzeb projektowanego remontu mostu na 

rzece Pielnica gie. Opracowane i 

h, polskich norm 

i dokumentacyjnej dostarczonej 

Inwestorem jest Gmina Zarszyn, ul. Bieszczadzka 74, 38-530 Zarszyn. 

 

2. ZAKRES WYKONANYCH PRAC 

 

 badawczych y 

ustalone  

W ramach prac terenowych wykonano rozpoznanie w  punktach 

5,5  6,0 m p.p.t.,  m, 

L = 2 m oraz = 50 mm i = 40 mm 1,5 . Otwory y 

   

makroskopowych Po w obserwacji, otwory 

badawcze zlikwidowano urobkiem, z 

 

i doprowadzono do stanu pierwotnego. 

Badania przeprowadzono zgodnie  

opowa (wszystkie 

 

  

3. WYNIKI ROZPOZNANIA ORAZ CHARAKTERYSTYKA 

 

 

osady akumulacji rzecznej oraz utwory . Osady 

glin piaszczystych, , oraz 

glin piaszczystych 
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zwietrzelinie piaskowca (piasek pylasty) przewarstwionej  

skale mi askowiec przewarstwiony . w miejscu 

wykonania obu nowi warstwa nasypu budowlanego zbudowanego 

z kru redniego. 

S obe nego 

w osadach niespoistych oraz Zestawienie 

 tabeli nr 1. 

 

Tabela 1.  Warunki hydrogeologiczne  

Lp. Numer 

otworu 

badawczego 

Litologia  

[m p.p.t.] 

Poziom 

nawiercony 

[m p.p.t.] 

Poziom 

ustabilizowany 

[m p.p.t.] 

1 1 Gz 3,3 

[290,6] 

- 3,0 

[290,9] 

2 2 Gp+KO 3,0 

[290,6] 

- 3,0 

[290,6] 

3 2  - 3,6 

[290,0] 

3,0 

[290,6] 

 

Wyniki rozpoznania geotechnicznego w formie kart otwor  badawczych 

przedstawia   i 3.1 i 3.2. 

 

 PN-02/B-04452, PN-81/B-03020, PN-86/B-02480,  

PN-88/B-04481. 

S

 

Bezpo rednio pod nasypu budowlanego 

 W po trzy warstwy geotechniczne. 

 

Warstwa nasypu budowlanego nBi. Kruszyw otoczaki + glina + piasek 

redni o barwie szaro- w stanie wartym  grunty e. 

charakterystyczne param I  
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L
(n) ~ 0,00    

(n) ~ 2,15 g/cm3
   

u
(n) ~ 30,0 kPa 

u
(n) ~ 18,0 o 

o
(n) ~ 33 800 kPa  

o
(n) ~ 48 400 kPa 

 

Warstwa I. Glina piaszczysta -szarej w stanie wartym  grunty 

 geotechnicznych warstwy I 

 

L
(n) ~ 0,00   symbol konsolidacji C 

(n) ~ 2,20 g/cm3
   

u
(n) ~ 30,0 kPa 

u
(n) ~ 18,0 o 

o
(n) ~ 33 800 kPa  

o
(n) ~ 48 400 kPa 

 

Warstwa II. Glina zw  -szarej w stanie twardoplastycznym  

grunty . 

 

L
(n) ~ 0,20   symbol konsolidacji C  

(n) ~ 2,10 g/cm3
   

u
(n) ~ 17,0 kPa 

u
(n) ~ 14,8 o 

o
(n) ~ 20 600 kPa  

o
(n) ~ 29 400 kPa 

 

Warstwa III. Glina piaszczysta oraz glina piaszczysta z w o barwie 

-szarej w stanie plastycznym  grunty  . ci 

geotechnicznych warstwy II  

L
(n) ~ 0,30   symbol konsolidacji C 

(n) ~ 2,10 g/cm3
   

u
(n) ~ 13,3 kPa 
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u
(n) ~ 13,2 o 

o
(n) ~ 16 500 kPa  

o
(n) ~ 23 600 kPa 

Warstwa IV. o barwie szarej w  

otechnicznych warstwy IV 

 

 ID
(n) ~ 0,60     

(n) ~ 2,05 g/cm3  

u
(n) ~ 0,0 kPa 

u
(n) ~ 39,2 o 

o
(n) ~ 156 200 kPa  

o
(n) ~ 173 800 kPa 

 

Warstwa V. Zwietrzelina piaskowca (litologicznie piasek pylasty) przewarstwiona 

o barwie szarej w  

 

 

 ID
(n) ~ 0,60     

(n) ~ 1,70 g/cm3  

u
(n) ~ 0,0 kPa 

u
(n) ~ 33,6 o 

o
(n) ~ 94 600 kPa  

o
(n) ~ 112 300 kPa 

 

Warstwa VI. Zwietrzelina piaskowca (litologicznie piasek pylasty) przewarstwiona 

o barwie szarej w stanie  

I 

 

 ID
(n) ~ 0,80     

(n) ~ 1,80 g/cm3  

u
(n) ~ 0,0 kPa 

u
(n) ~ 34,9 o 

o
(n) ~ 129 200 kPa  
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o
(n) ~ 154 300 kPa 

 

Warstwa VII. (piaskowiec) przewarstwiona ek) 

o barwie szarej  Szacunkowe parametry warstwy VII na podstawie 

 literatury  

 Rc  MPa 

o
(n) > 100 000 kPa 

 

 m

od  



Tabela 2. Charakterystyczne parametry geotechniczne

N
u

m
er

 w
ar

st
y

 

g
eo

te
ch

n
ic

zn
ej

S
ta

rt
y

g
ra

fi
a

S
y
m

b
o

l 
k

o
n

so
li

d
ac

ji
 

w
g

 P
N

-8
1

/B
-0

3
0

2
0

ID
(n

)

IL
(n

)

[g
/c

m
3
]

p
ie

rt
o

tn
eg

o
 E

o
(n

)[
k

P
a]

M
o

(n
)[

k
P

a]

nB

n
as

y
p

- - 0,00 mw 2,15 30,0 18,0 33 800 48 400

I C - 0,00 mw 2,20 30,0 18,0 33 800 48 400

II C - 0,20 mw 2,10 17,0 14,8 20 600 29 400

III C - 0,30 w 2,10 13,3 13,2 16 500 23 600

III C - 0,30 w 2,10 13,3 13,2 16 500 23 600

IV - 0,60 - nw 2,05 0,0 39,2 156 200 173 800

V - 0,60 - mw 1,70 0,0 33,6 94 600 112 300

VI - 0,80 - mw 1,80 0,0 34,9 129 200 154 300

IV > 100 000

KW(p)//KWg

Gz

Gp (glina piaszczysta)

Gp (glina piaszczysta)

Gp

KW(p)//KWg

n
eo

g
en



Mapa topograficzna



Mapa dokumentacyjna
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